КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА ПО ФИНАНСАМ, НАЛОГОВОЙ И КРЕДИТНОЙ ПОЛИТИКЕ

П Р И К А З № 80
с. Калманка                                                                                   «  30 »  сентября   2020г.
О мерах по социально-экономическому

развитию и оздоровлению муниципальных финансов сельсоветов Калманского района
Руководствуясь постановлением Правительства Алтайского края от 20. 12. 2019 г. № 528 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований Алтайского края», в соответствии со ст. 137 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

1. Утвердить формы отчета о выполнении Соглашения (прилагаются).
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте администрации Калманского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета

администрации Калманского района

по финансам, налоговой и кредитной политике                           Т. А. Чугузова
Приложение к                                                                                               приказу комитета по                                                                                                                                                                                                          финансам, налоговой и                                                                                                             кредитной политике                                                                                                        от  « 30 » сентября 2020 № 80
	ОТЧЕТ
	Таблица 1

	о выполнении обязательств, включенных в Соглашение о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов___________________________сельсовета
Калманского  района по состоянию на________________

	(тыс.руб.)

	1.
	Обязательство муниципального образования, включенное в п/п а пункта 2.1.1.2. соглашения
	Показатели
	2019 год (факт)
	Исполнение на отчетную дату
	Темп роста на отчетную дату
	Темп роста на 2020 год, согласованный с муниципальным образованием (при заключении соглашения)
	Примечания

	Налоговые доходы консолидированного бюджета (без акцизов на нефтепродукты), в том числе:

	101

	Налог на доходы физических лиц

	Единый сельскохозяйственный налог

	Налог на имущество физических лиц

	Земельный налог

	Руководитель (уполномоченное лицо)

	муниципального образования

	подпись
	(расшифровка подписи)

	МП

	Исполнитель:

	подпись
	(расшифровка подписи)

	" _____" _________________  20__ г.

Отчет                                                 Таблица 2
о выполнении обязательств, включенных в Соглашение о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов______________ сельсовета Калманского района

по состоянию на _____________
[image: image1.emf]ВСЕГО в т.ч.

неиспользова

нные остатки

ВСЕГО в т.ч.

неиспользов

анные

остатки

1 3 4 5 6 7

1 а)

обеспечение вступления в силу с

начала текущего финансового года

решения о бюджете муниципального

образования на очередной

финансовый год (очередной

финансовый год и на плановый

период)- расходы

х х

2 б)соблюдение ограничений,

установленных Бюджетным

х х

пункты 3-5 статьи 92.1 (Дефицит) х х

статьей 106 (Предельный объем

муниципальных заимствований)

х х

статьей 107 (Верхний предел

муниципального долга)

х х

статьей 107.1 х х

статьей 111 (Объем расходов на

обслуживание муниципального

х х

статьей 136  х х х х х

 неустановление и неисполнение

расходных обязательств, не

связанных с решением вопросов,

отнесенных Конституцией

Российской Федерации,

федеральными законами, законами

субъектов Российской Федерации к

полномочиям соответствующих

органов местного самоуправления

х х х х х

Исполне

но на

отчетну

ю дату

Выполн

ение

обязате

льства

(да/нет)

Примеч

ание

(причи

на

невыпо

лнения

)

2

2.1.1.1. Соблюдение требований бюджетного законодательства:

№

п/п

Содержание обязательства,

включенное в подпункт 2.1.1. пункта

2.1. Соглашения

Утверждено

первоначально решением

о бюджете

Утверждено решением о

бюджете

(в редакции на отчетную

дату)

	Руководитель (уполномоченное лицо)

	муниципального образования

	подпись
	(расшифровка подписи)

	МП

	Исполнитель:

	подпись
	(расшифровка подписи)

	" _____" _________________  20__ г.

Отчет                                                 Таблица 3
о выполнении обязательств, включенных в Соглашение о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов___________________ сельсовета Калманского района

по состоянию на _____________
	№ п/п
	Содержание обязательства, включенное в подпункт 2.1.1.3.
 пункта 2.1. Соглашения
	Выполнение обязательства
(да/нет)
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	2.1.1.3. Повышение эффективности использования бюджетных средств:

	1
	а)
	достижение целевых показателей повышения оплаты труда работников бюджетной сферы, предусмотренных Указами Президента Российской Федерации ( если указанные расходы осуществляются поселением)

	 по отрасли культура

	2
	б)
	обеспечение уплаты муниципальными бюджетными учреждениями обязательных платежей в бюджеты всех уровней в установленные сроки;

	3
	в)
	обеспечение обязательств по социальным выплатам гражданам

	4
	г)
	соблюдение нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального района (городского округа) и численности органов местного самоуправления сельских поселений, установленных нормативным правовым актом Правительства Алтайского края

	5
	д)
	обеспечение отсутствия на первое число каждого месяца просроченной кредиторской задолженности по выплате заработной платы, уплате страховых взносов в государственные внебюджетные фонды;

	6
	е)
	неувеличение на первое число каждого месяца объема просроченной кредиторской задолженности по расходным обязательствам местного бюджета и муниципальных учреждений;

	7
	ж)
	неувеличение на первое число каждого месяца объема муниципального долга, за исключением случаев, согласованных с Министерством финансов Алтайского края.

	Руководитель (уполномоченное лицо)

	муниципального образования

	подпись
	(расшифровка подписи)

	МП

	Исполнитель:

	подпись
	(расшифровка подписи)

	" _____" _________________  20__ г.

Отчет                                                 Таблица 4
о выполнении обязательств, включенных в Соглашение о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов___________________ сельсовета Калманского района

по состоянию на _____________
	№ п/п
	Содержание обязательства, включенное в подпункт 2.1.1.4
 пункта 2.1. Соглашения
	Выполнение обязательства
(да/нет)
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	2.1.1.4. Повышение эффективности организации бюджетного процесса в муниципальном образовании:

	1.
	а)
	проведение работы по устранению замечаний по проектам решения о местном бюджете , отраженных в заключениях Министерства финансов Алтайского края о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации ( в случае представления документов в Минфин АК на экспертизу)

	2
	б)
	обязательное опубликование в средствах массовой информации (обнародование) утвержденных  решений о бюджете муниципального образования (с учетом вносимых изменений ) и  отчетов об их исполнении, а также на официальных сайтах органов местного самоуправления муниципального образования в информационно-телекокоммуникационной сети "Интернет"

	5
	е)
	непринятие решений, приводящих к увеличению численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений, за исключением случаев увеличения объема полномочий и (или) функций органов местного самоуправления, муниципальных учреждений в связи с изменениями федерального и краевого законодательства.

	Руководитель (уполномоченное лицо)

	муниципального образования

	подпись
	(расшифровка подписи)

	МП

	Исполнитель:

	подпись
	(расшифровка подписи)

	" _____" _________________  20__ г.